

連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2024年12月期）

（単位：百万円、％）

| 項番 | | 当四半期 | | | | | 前四半期 | | | | |
|--------------|--|-----------|---------|--------------|-----------|--------------|-----------|---------|--------------|-----------|--------------|
| | | 算入率考慮前金額 | | | | 算入率 考慮後金額 | 算入率考慮前金額 | | | | 算入率 考慮後金額 |
| | | 満期なし | 6月未満 | 6月以上 1年未満 | 1年以上 | | 満期なし | 6月未満 | 6月以上 1年未満 | 1年以上 | |
| 利用可能安定調達額（1） | | | | | | | | | | | |
| 1 | 資本の額 | 281,245 | — | — | 30,000 | 311,245 | 268,372 | 10,000 | — | 30,000 | 298,372 |
| 2 | うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本 及びTier2資本（基準日から1年を経過する前 に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎 項目の額 | 281,245 | — | — | 30,000 | 311,245 | 268,372 | — | — | 30,000 | 298,372 |
| 3 | うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本 の額 | — | — | — | — | — | — | 10,000 | — | — | — |
| 4 | 個人及び中小企業等からの資金調達 | 3,069,236 | — | — | — | 2,806,526 | 3,017,227 | — | — | — | 2,758,167 |
| 5 | うち、安定預金等の額 | 884,265 | — | — | — | 840,052 | 853,254 | — | — | — | 810,591 |
| 6 | うち、準安定預金等の額 | 2,184,970 | — | — | — | 1,966,473 | 2,163,972 | — | — | — | 1,947,575 |
| 7 | ホールセール資金調達 | 1,056,635 | 855,557 | 134,003 | 340,448 | 1,283,290 | 992,456 | 718,286 | 140,974 | 339,929 | 1,195,797 |
| 8 | うち、適格オペレーショナル預金の額 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 9 | うち、その他のホールセール資金調達の額 | 1,056,635 | 855,557 | 134,003 | 340,448 | 1,283,290 | 992,456 | 718,286 | 140,974 | 339,929 | 1,195,797 |
| 10 | 相互に関係する資産がある負債 | — | — | — | 127 | — | — | — | — | 120 | — |
| 11 | その他の負債 | 76,746 | 24,997 | — | 3,380 | — | 99,478 | 19,150 | — | — | — |
| 12 | うち、デリバティブ負債の額 | | | | 3,380 | | | | | | |
| 13 | うち、上記に含まれない負債の額 | 76,746 | 24,997 | — | — | — | 99,478 | 19,150 | — | — | — |
| 14 | 利用可能安定調達額合計 | | | | | 4,401,062 | | | | | 4,252,336 |
| 所要安定調達額（2） | | | | | | | | | | | |
| 15 | 流動資産の額 | | | | | 59,324 | | | | | 68,929 |
| 16 | 金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金 に相当するものの額 | 1,834 | — | — | — | 917 | 2,089 | — | — | — | 1,044 |
| 17 | 貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券 その他これに類するものの額 | 255,097 | 450,190 | 274,872 | 3,292,145 | 3,302,617 | 240,821 | 494,188 | 195,790 | 3,233,274 | 3,223,963 |
| 18 | うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への 貸出金及びレボ形式の取引による額 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 19 | うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出 金及びレボ形式の取引による額 | 6,591 | 24,552 | 17,868 | 423,976 | 442,292 | 4,933 | 23,072 | 12,849 | 419,427 | 433,473 |
| 20 | うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の 額（項番18、19及び22に該当する額を除く。） | 2,641 | 386,173 | 222,614 | 1,525,853 | 1,471,896 | 2,951 | 433,330 | 148,667 | 1,484,598 | 1,426,885 |
| 21 | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産 の額 | — | 47,113 | 50,429 | 658,594 | 476,858 | — | 47,456 | 45,891 | 642,658 | 464,401 |
| 22 | うち、住宅ローン債権 | — | 27,338 | 27,262 | 1,181,017 | 977,676 | — | 27,842 | 27,738 | 1,168,746 | 968,351 |
| 23 | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産 の額 | — | 9,798 | 9,647 | 267,448 | 183,564 | — | 9,837 | 9,680 | 264,367 | 181,597 |
| 24 | うち、流動資産に該当しない有価証券その他 これに類するもの | 245,864 | 12,125 | 7,127 | 161,296 | 410,752 | 232,935 | 9,943 | 6,534 | 160,501 | 395,254 |
| 25 | 相互に関係する負債がある資産 | — | — | — | 127 | — | — | — | — | 120 | — |
| 26 | その他の資産等 | 159,195 | 29,744 | 9,939 | 46,165 | 241,888 | 155,604 | 28,105 | 10,825 | 50,803 | 245,051 |
| 27 | うち、現物決済されるコモディティ（金を含 む。） | — | | | | — | — | | | | — |
| 28 | うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関と の取引に関連して預託した当初証拠金又は清算 基金（連結貸借対照表に計上されないものを含 む。） | | | | — | — | | | | — | — |
| 29 | うち、デリバティブ資産の額 | | | | — | — | | | | 899 | 899 |
| 30 | うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の 額を減する前）の額 | | | | 332 | 332 | | | | 12 | 12 |
| 31 | うち、上記に含まれない資産及び資本の額 | 159,195 | 29,744 | 9,939 | 45,833 | 241,555 | 155,604 | 28,105 | 10,825 | 49,891 | 244,139 |
| 32 | オフ・バランス取引 | | | | 728,312 | 36,201 | | | | 737,016 | 36,637 |
| 33 | 所要安定調達額合計 | | | | | 3,640,949 | | | | | 3,575,627 |
| 34 | 連結安定調達比率 | | | | | 120.8% | | | | | 118.9% |

単体安定調達比率に関する定量的開示事項（2024年12月期）

（単位：百万円、％）

| 項番 | | 当四半期 | | | | | 前四半期 | | | | |
|--------------|--|-----------|---------|--------------|-----------|--------------|-----------|---------|--------------|-----------|--------------|
| | | 算入率考慮前金額 | | | | 算入率 考慮後金額 | 算入率考慮前金額 | | | | 算入率 考慮後金額 |
| | | 満期なし | 6月未満 | 6月以上 1年未満 | 1年以上 | | 満期なし | 6月未満 | 6月以上 1年未満 | 1年以上 | |
| 利用可能安定調達額（1） | | | | | | | | | | | |
| 1 | 資本の額 | 281,245 | — | — | 30,000 | 311,245 | 268,372 | 10,000 | — | 30,000 | 298,372 |
| 2 | うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本 及びTier2資本（基準日から1年を経過する前 に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎 項目の額 | 281,245 | — | — | 30,000 | 311,245 | 268,372 | — | — | 30,000 | 298,372 |
| 3 | うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本 の額 | — | — | — | — | — | — | 10,000 | — | — | — |
| 4 | 個人及び中小企業等からの資金調達 | 3,069,236 | — | — | — | 2,806,526 | 3,017,227 | — | — | — | 2,758,167 |
| 5 | うち、安定預金等の額 | 884,265 | — | — | — | 840,052 | 853,254 | — | — | — | 810,591 |
| 6 | うち、準安定預金等の額 | 2,184,970 | — | — | — | 1,966,473 | 2,163,972 | — | — | — | 1,947,575 |
| 7 | ホールセール資金調達 | 1,064,150 | 855,567 | 134,003 | 340,448 | 1,284,012 | 998,621 | 718,296 | 140,974 | 339,929 | 1,196,616 |
| 8 | うち、適格オペレーショナル預金の額 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 9 | うち、その他のホールセール資金調達の額 | 1,064,150 | 855,567 | 134,003 | 340,448 | 1,284,012 | 998,621 | 718,296 | 140,974 | 339,929 | 1,196,616 |
| 10 | 相互に関係する資産がある負債 | — | — | — | 127 | — | — | — | — | 120 | — |
| 11 | その他の負債 | 19,483 | 24,997 | — | 3,380 | — | 44,984 | 19,150 | — | — | — |
| 12 | うち、デリバティブ負債の額 | | | | 3,380 | | | | | | |
| 13 | うち、上記に含まれない負債の額 | 19,483 | 24,997 | — | — | — | 44,984 | 19,150 | — | — | — |
| 14 | 利用可能安定調達額合計 | | | | | 4,401,784 | | | | | 4,253,156 |
| 所要安定調達額（2） | | | | | | | | | | | |
| 15 | 流動資産の額 | | | | | 59,324 | | | | | 68,929 |
| 16 | 金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金 に相当するものの額 | 1,834 | — | — | — | 917 | 2,089 | — | — | — | 1,044 |
| 17 | 貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券 その他これに類するものの額 | 259,895 | 452,615 | 289,622 | 3,305,845 | 3,328,855 | 245,379 | 508,363 | 198,190 | 3,244,524 | 3,243,097 |
| 18 | うち、レベル1資産を担保とする金融機関等へ の貸出金及びレボ形式の取引による額 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 19 | うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出 金及びレボ形式の取引による額 | 7,354 | 26,977 | 32,618 | 437,676 | 464,494 | 5,455 | 37,247 | 15,249 | 430,677 | 448,571 |
| 20 | うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の 額（項番18、19及び22に該当する額を除く。） | 2,641 | 386,173 | 222,614 | 1,525,853 | 1,471,896 | 2,951 | 433,330 | 148,667 | 1,484,598 | 1,426,885 |
| 21 | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産 の額 | — | 47,113 | 50,429 | 658,594 | 476,858 | — | 47,456 | 45,891 | 642,658 | 464,401 |
| 22 | うち、住宅ローン債権 | — | 27,338 | 27,262 | 1,181,017 | 977,676 | — | 27,842 | 27,738 | 1,168,746 | 968,351 |
| 23 | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産 の額 | — | 9,798 | 9,647 | 267,448 | 183,564 | — | 9,837 | 9,680 | 264,367 | 181,597 |
| 24 | うち、流動資産に該当しない有価証券その他 これに類するもの | 249,899 | 12,125 | 7,127 | 161,296 | 414,788 | 236,971 | 9,943 | 6,534 | 160,501 | 399,289 |
| 25 | 相互に関係する負債がある資産 | — | — | — | 127 | — | — | — | — | 120 | — |
| 26 | その他の資産等 | 73,050 | 29,744 | 9,939 | 46,898 | 156,475 | 74,252 | 28,105 | 10,825 | 51,454 | 164,349 |
| 27 | うち、現物決済されるコモディティ（金を含 む。） | — | | | | — | — | | | | — |
| 28 | うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関と の取引に関連して預託した当初証拠金又は清算 基金（連結貸借対照表に計上されないものを含 む。） | | | | — | — | | | | — | — |
| 29 | うち、デリバティブ資産の額 | | | | — | — | | | | 899 | 899 |
| 30 | うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の 額を減する前）の額 | | | | 332 | 332 | | | | 12 | 12 |
| 31 | うち、上記に含まれない資産及び資本の額 | 73,050 | 29,744 | 9,939 | 46,565 | 156,142 | 74,252 | 28,105 | 10,825 | 50,541 | 163,437 |
| 32 | オフ・バランス取引 | | | | 727,716 | 36,171 | | | | 736,508 | 36,612 |
| 33 | 所要安定調達額合計 | | | | | 3,581,744 | | | | | 3,514,033 |
| 34 | 単体安定調達比率 | | | | | 122.8% | | | | | 121.0% |